E
T

R
S

A
a
a

Fl

L
S

R
E

L
E

R
S
R
A

E
,

-

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

DT mm.u WwWw.camarademariana.mg.gov.br

( Mh,w A MU JN| C rr M ARIAN/

REQUERIMENTO Nº Í20271 o 3)0 ÍV '["["__ —'__jcj_.':_?f_

g /(oela [ 1449
Excelentíssimo senhor

Ronaldo Alves Bento W
i Q/D;UZ [NE DS Presidente da Câmara Municipal de Mariana

Dileto Plenário,

Eu, Ricardo Miranda, Vereador no uso de suas atribuições legais e regimentalmente

amparado, venho através deste, REQUERER que seja encaminhado cópia do

expediente ao Chefe do Poder Executivo, e que este encaminhe cópia do presente

requerimento a Secretaria de Defesa Social, convocando o secretário Antônio
Marcos Ramos de Freitas, e a secretaria de Obras, convocando o Sr. André Belico,

e estendendo convite ao Capitão Márcio Gustavo Guerra de Toledo da 2º Cia de
Bombeiros de Ouro Preto, a comparecer em uma reunião por videoconferência

para tratarmos sobre o assunto; INSTALAÇÕES DO BATALHÃO DE BOMBEIROS

EM NOSSO MUNICÍPIO.

Justificativa: A unidade do Batalhão do Corpo de Bombeiros do nosso

Município, há algum tempo está localizado na Arena Mariana, com pouca estrutura e

logística. O debate deste assunto é com intuito de propiciar aos agentes condições de

exercerem as suas funções de forma ágil e digna.

Nestes termos, Pede e Espera Deferimento.

Mariana, 07 de Junho de 2021.

ó/ f
Vereador Ricardo Miranda

IANA
RA MUNICIPAL DE MAR

%ÉÉ%VADO POR UNAN MIDADE